
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА СУРЕНА СМБАТОВИЧА АРАКЕЛЯНА 

ПРИКАЗ 

От 20 марта 2024 года № 2 1 
О приёме в первый класс 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного образования по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, на основании ст. 28 
Федерального закона от 29Л2.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с Приказом Об утверждении порядка 
приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утв. приказом Минобрнауки 
России от 02.09.2020 года № 458, приказом управления образования 
администрации муниципального образования город - курорт Анапа от 
06.02.2024 года № 120-0 «О закреплении территорий муниципального 
образования город - курорт Анапа за общеобразовательными учреждениями и 
учёте детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных 
учреждениях по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего на 2021 г.», Правилами приёма в 1 класс и Порядком 
и основанием перевода, отчисления и восстановления обучающихся 
П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Для приёма контингента обучающихся 1-х классов создать комиссию в 
составе: 
- Экнодосьяна А.А., директора школы; 
- Симованян А.В., заместителя директора по УВР; 
- Габриелян М.З., заместителя директора по УВР в начальной школе; 
- Дилбандян Л.Н., ответственной за АИС «Сетевой город», секретарь. 
2. Начать комплектование первых классов с 31.03.2024 г. по закреплённой 
территории и с 06.07.2024 г. не проживающих на закреплённой территории. 
3. Утвердить график приёма документов по графику: 
понедельник - с 10:30 до 14:00 часов, 
вторник - с 10:30 до 14:00 часов, 
среда - с 10:30 до 14:00 часов, 
четверг - с 10:30 до 14:00 часов, 
4. Приём осуществлять комиссионно. 
5. Дилбандян Л.Н., электронику, информацию о приёме первоклассников 
размещать н^^ЗЩрзцждую пятницу недели. 
6. данного приказа о с т а в л ^ з а собой. 

Д и р е к д а Ш Ю У С О т М 4 х / / А . А . Экнодосьян 


